
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/367/2025 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia ceny za odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte 
lub zamknięte systemy kanalizacji deszczowej służące do odprowadzenia opadów atmosferycznych 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 2) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 679), art. 18 ust.1, ust. 2 pkt 8) i pkt 15) oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025r. poz. 1153 ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się cenę na rok 2026 za usługę odprowadzenia wód opadowych lub roztopowych ujętych 
w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacji deszczowej służące do odprowadzenia opadów atmosferycznych 
w wysokości: 6,37 zł/m3 netto (6,88 zł/m3 brutto). 

2. Cenę ustalono w oparciu o zakładane niezbędne przychody dla zapewnienia właściwego świadczenia 
usług w zakresie odprowadzania wód opadowych lub roztopowych w roku 2026 oraz zakładaną ilość wód 
opadowych, która będzie odprowadzana w roku 2026 do sieci kanalizacji deszczowej, wedle wzoru: C = 
Pr/(P*Ś), gdzie: 

1) C = cena netto wskazana w ust. 1 powyżej; 

2) Pr = zakładane niezbędne przychody dla zapewnienia właściwego świadczenia usług w zakresie 
odprowadzania wód opadowych lub roztopowych 2026, skalkulowane (zgodnie z wnioskiem o przyjęcie 
uchwały) z uwzględnieniem kosztów faktycznie poniesionych w okresie obrachunkowym (od dnia 
01.09.2024 r. do dnia 31.08.2025 r.) oraz z uwzględnieniem zakładanych zmian warunków, w tym 
ekonomicznych, wpływających na poziom kosztów w czasie obowiązywania ceny, wynoszące 44.336,0 tys. 
zł, na co składają się w szczególności koszty bezpośrednie, w tym amortyzacja, podatek od nieruchomości, 
koszty prac związanych z utrzymaniem, eksploatacją, renowacją i rozbudową majątku dotyczącego 
kanalizacji deszczowej, opłaty za usługi wodne, wynagrodzenia pracowników realizujących czynności 
eksploatacyjne w związku ze świadczeniem usługi odprowadzania wód opadowych lub roztopowych; 

3) P = powierzchnia, z której zakłada się odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych do sieci 
kanalizacji deszczowej w roku 2026, określona na podstawie powierzchni, w odniesieniu do której Miejskie 
Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy – sp. z o.o. świadczy obecnie usługi odprowadzania wód 
opadowych lub roztopowych oraz prognozy odnośnie przewidywanego zwiększenia powierzchni, z której 
będą odprowadzane w ramach usług świadczonych przez Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy 
– sp. z o.o. w roku 2026 wody opadowe lub roztopowe, wynosząca 13.673,9 tys. m2;  

4) Ś = wskaźnik zakładanych średniorocznych opadów w roku 2026 oparty na danych z Instytutu 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowy Instytut Badawczy za okres od dnia 01.01.2015 roku do 
dnia 31.12.2024 roku, wynoszący 0,5084 m3/m2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 grudnia 2025 r.

Poz. 5793



§ 2. 1. Na podstawie ceny, o której mowa w § 1 ust. 1, ustalana jest opłata za odprowadzenie do sieci 
kanalizacji deszczowej wód opadowych lub roztopowych pochodzących z powierzchni utwardzonej, w tym 
z dachów. 

2. Opłacie nie podlegają powierzchnie, z których wody opadowe lub roztopowe są zagospodarowywane na 
terenie nieruchomości i nie są wprowadzane do sieci kanalizacji deszczowej. 

3. W przypadku posiadania przez odbiorcę urządzenia pomiarowego, opłatę należną od danego odbiorcy 
ustala się jako iloczyn ilości odprowadzonych w danym okresie wód opadowych lub roztopowych, ustalonej na 
podstawie wskazań tego urządzenia pomiarowego i ceny wskazanej w § 1 ust. 1. 

4. W przypadku braku urządzenia pomiarowego lub w okresie jego niesprawności ilość odprowadzanych 
w skali roku wód opadowych lub roztopowych ustala się jako iloczyn powierzchni w m2, z której spływają 
wody opadowe lub roztopowe do sieci kanalizacji deszczowej oraz średniorocznej ilości opadów ustalonej dla 
Miasta Bydgoszczy na podstawie danych z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut 
Badawczy w okresie od 01.01.2015 roku do 31.12.2024 roku. Opłatę należną od danego odbiorcy w takim 
przypadku w skali roku ustala się jako iloczyn tak ustalonej ilości odprowadzanych w skali roku wód 
opadowych lub roztopowych i ceny wskazanej w § 1 ust. 1. 

§ 3. Cena określona w § 1 ust. 1 ma zastosowanie do usług świadczonych przez Miejskie Wodociągi 
i Kanalizację w Bydgoszczy - spółkę z o.o., która wykonuje zadania własne Miasta Bydgoszczy w zakresie 
gospodarki wodami opadowymi lub roztopowymi na terenie Miasta Bydgoszczy. 

§ 4. Odbiorcami usługi, o której mowa w § 1 ust. 1, są osoby fizyczne i prawne oraz podmioty 
nieposiadające osobowości prawnej, korzystające z nieruchomości lub ich części, w tym nieruchomości 
budynkowych i lokali, którzy odprowadzają bezpośrednio lub pośrednio wody opadowe lub roztopowe 
(zarówno za pośrednictwem przyłącza kanalizacyjnego, jak i powierzchniowo do wpustów ulicznych) do sieci 
kanalizacji deszczowej 

§ 5. Uchwała obowiązuje od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5793


	UCHWAŁA NR XXIV/367/2025 RADY MIASTA BYDGOSZCZY z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-12-03T16:45:58+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




